nicis vcl aliis festivis dicbus etiam extra

tempora a iure slatuta, proprii Ordinarli

aut cuiusvis altcrius licentià desuper mi-

nime requisita, si alias idonei ad id re-

perti fueritis (super quo antislitis con-

scienliam oneranius), promoveri, et pro-

moti in illis eliam in altaris minislerio

ministrare;

Leces auliire 8 9. Nccnon, etiamsi presbytcri fueritis,
el advocati of- . , . . . ,

ficium possiDt ;ic dignitates et oiucia oblmueritis, leges

et lura civaia etiam pubhce in schoiis et

universitatibus sludiorum generalium ad

quinquennium dumtaxat , dummodo tri-

gesimum actatis annum non excesseritis,

audire; el, si habiles et sufficientes reperii

fueritis, etiam ad doctoralus gradum in

huiusmodi facullate vos promoveri facere,

ipsaque iura etiam publicc docere, alque

iudicis, advocati et procuraloris officium

in causis ecclesiasticis civilibus tantum

cxercere libere et licite possitis et valea-

lis, aucloritate et tenore praediclis, de

specialis dono graliae dispensamus.

confcssaiium R j[Q Ljceat ouociue vobis et cuilibet
eligere possiiil. •) il

vestrum aliquem idoneuni et approbalum

ab Ordinario presbyterum secularern vel

cuiusvis Ordinis regularem in vestruni

cligere confessorem
,
qui vita cuiuslibet

vestrum comite vos et quemlibet vestrum

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis el intcrdicti , aliisque ecclesiasti-

cis senlentiis, censuris elpocnis, a iure vel

ab honiine, quavis occasione vcl causfi la-

lis , et per vos incursis , et quibus vos

eliam aposlolicà auclorilate illaqueari con-

tigeril, etiamsi absoliilio nobis et succes-

soribus noslris lìoiiianis Ponliflcibus prò

tempore cxislentibus speciaiiter vel ge-

ncraliter rcservala cxislal, et quorumcum-

que volorum el Ecclcsiae pracceplorum

nOMANUM Ali. e. 1655

transgressionibus, bomicidii' casualis, ma-

nuum violentarum in quasvis personas

etiam ecclesiasticas (non tamen episcopos

vel alios supcriores praelalos) de prae-

terito inieclionibus, seu consilii vel fa-

voris ad id praestationibus, ieiuniorum

omissionibus (non tamen recitationis ho-

rarum canonicarum aliorumque divino-

rnm officiorum), et denique ab omnibus

et quibuscumque aliis veslris peccalis
,

criminibus et excessibus, ac deliclis quan-

tumcumque gravibus et enormibus, eliam

talibus, proplei' quae Sedes praedicta me-

rito consulenda forel, videlicct a conlen-

tis in litteris die Coenae Domini publi-

cari consuetis , semel tantum in vita et

mortis arliculo, in reliquis vero diciac

Sedi quomodocumque reservalis, aliisque

quibusvis casibus, semel in anno, confes-

sionibus veslris diligenter audilis , sino

tamen alicuius praciiidicio , aucloritate

apostolica absolvere, et vobis prò com-

missis poenilenliam iniungere salutarem,

nccnon vota quaecumque ( ullramai'ino
,

visitationis liminum bcalorum Apostolo-

rum Petri el Pauli, castilalisque, ac rc-

ligionis volis dumtaxat exceplis) in alia

pietatis opera commutare valeat.

§ H. Vobisque ultcrius el quibuscum- pensionesus-
qiieatl summaiu

que vestrum respective , ut quicumque ireceniorumdu.
. _ ,. .. ,

. . ,. uatoi'um auri dd

loci Ordinarli, vel canonici metropolita- camera eiiamm
,. Ili- I

nmrUs arliculo

narum, seu aliarum cathedralium ecclc- iransferro ijos-.... , sunt.

siarum, aut personae in dignitale eccle-

siastica constitutae, tam in dieta curia
,

quam extra eam, ad id per vos respective

corani nolario et lestibus fide dignis eli-

gendi seu eligendae, quascumque pensio-

nes annuas vobis super mensarum abba-

tialium seu capitularium, ac episcopalium

et arcliiepiscopalium, ac quorumcumque

aliorum bencliciorum ecclesiasticorum
,

cum cura et sine cura, secularium et

quorumvis ordinum et militiarum regu-

1 Edit. Main, legil homicidi (r. t.).
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larium , eliam hospilalis S. Ioannis Ilie-

rosolymilani praedicli
,
quomodocunique

et qualilercumque qualilicatorum frucli-

bus, reddilibus, proventibiis, iuribiis, ob-

. venlionibiis et dislribulionibus etiam quo-

tidianis, seii illarum loco rruclus, reddi-

tus, proventus, iura, obventiones, dislri-

butiones et eniolumenta vobis nunc et

prò tempore assignata et reservata , ac

reservanda, prò sumraà videlicet trecon-

torum ducatorum auri de camera qiioad

singulos vestrum
,
quandocumque alicui

vestrum respective placuerit , simul vel

successive, in tolo vel in parie, etiam in

euiiislibet vestrum morlis articolo, cessare*

et extinguere , ac postquam cessatae ^ et

extinctae fuerint, alias similes pensiones

annuas super eisdem fructibus, reddilibus,

proventibus,iuribus, obventionibus et dis-

tributionibus , seu illarum loco fructus
,

rcdditus
,
proventus , iura , obventiones

,

dislributioncs et emolumenta huiusmodi,

usque ad summam et quantilalem prae-

diclam , uni vel pluribus aliis personis

etiam per vos nominandis , eliam quae-

cumquc
,
quolcumque et qualiacumque

beneficia ecclesiastica obtinentibus et ex-

pectantibus, clericis , seu clei'icali cbara-

clere insigniri volenlibus, etiam eis quoad

vixerinl, seu eorum procuratoribus ad id

speciale ab eis mandatum habentibus,iis-

dem modo et forma quibus vobis assi-

gnatae et reservatae seu assignata et

concessa fuerint respective, etiam absque

consensu easdem pensiones solvere de-

bentium , elsi illas vel illa alias cassari

et reservari de novo facicndi facullalem

non habueritis, ac pensiones et fructus,

rcdditus, proventus, iura, obventiones, ac

dislributioncs et emolumenta imiusmodi,

etiamsi pluries cassatae et de novo as-

signalae fuerint , usque ad summam et

quanlilatem praedictam, etiam lilteris a-

1 Poliiis lege cassare (n. r.).

2 Ni legendiim sit cassatae (r. t.).

poslolicis super reservalionibus et assi-

gnalionibus huiusmodi non confectis, ac

alias cum omnibus et quibuscumque ex-

emplionibus
,

privilegiis , dccrelis, clau-

suiis, caulionibus, vinculis, obiigalionibus

et cautelis, ac etiam censuris et poenis in

prioribus reservalionibus huiusmodi con-

cessis et contenlis, necnon cum subroga-

lione in quibusvis vestris iuribus, etiam

quoad quasi possessionem exigendi in

qua lune eritis, integre persolvendas, ser-

vala lamen forma conslitutionis felicis

recordationis Urbani Papae Vili praede-

cessoris nostri quoad excessum medielalis

frucluum, reservare, constituere et assi-

gnare valeant, aucloritate et tenore prae-

dictis de speciali gralià indulgemus.

S 12. Necnon eliam vobis, ut de om- Tosiandi et

., . ,. , ., ... (iiiomodocum-

nibus et singuhs domibus, praediis, pos- quu disponendi

. .... j. . per privalam

sessionibus, terris et locis, ac lurisdictio- s.ripiuram us-

. . . . que ad iuiumam

nums, ceterisque bonis mobilibus et im- sex miiiium du-
' ... calcinila pote-

mobilibus
,
quae lamen non smt altaris sias.

seu altarium ecclesiarum vobis commis-

sarum minislerio seu alicui speciali ea-

rumdem ecclesiarum divino cullui seu

usui deputala, seque moventibus, cuius-

cumque qualilatis
,
quanlilalis , valoris

,

speciei, pretii et condilionis exislentibus,

ac iuribus et actionibus ad vos ratione

ecclesiarum eliam calhedralium , eliam

metropolitanarum, quibus vos praeesse for-

san contigeril , necnon raonasleriorum
,

prioratuum, praepositurarum, dignitatum

et aliorum quorumcumque benelìciorum

ecclesiasticorum, cum cura et sine cura,

secularium et quorumvis ordinum regu-

larium, quae etiam ex quibusvis conces-

sionibus et dispensalionibus apostolicis in

titulum, commcndam, administralionem
,

ac alias quomodolibel oblinueritis, obti-

netis et obtinebitis, ac frucluum, reddi-

tuum et proventuum ecclesiarum loco

pcnsionum annuarum super similibus fru-

ctibus , reddilibus et provcnlibus vobis

rcscrvatorum et assignatorum, ac reser-
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vandorum ci assignandaruni', qnos et quas

perceperilis, percipilis, el percipielis in

fulurum, ncciion emoliimenlorum qiiorum-

cumquc Roinanae curine oHìciorum el

alias quomodolibct spcclanlibus el pcrli-

nenlibus, ac eliam de diclis provenlibiis

fruclibus, reddilibus el pensioniljiis an-

niiis, nccnon vcslià ci cniuslibcl veslrum

indiislrià ci labore qiiomodolibcl ci un-

deciimqnc, licite lamen, acquisiti? el acqui-

rendis , ac alias ctiam de muneribus ci

ofTiciis qnae cxcrcuerilis et vos excrcere

conligcril, et aliA quavis occasione vcl

caiisft seii conlemplationc, ad vos perven-

tis el pcrvcnluris, etiamsi in peciiniam ^

numeralo, et iocalibus, gemmis, aliisque

preliosioribus rebus consislant , lani in

dieta curia quam extra eam ubique lo-

corum et penes beneficia ipsa exislenli-

bus, quorum omnium qualitales el veros

etiam annuos valores (etiamsi talia forenl,

quae generali appellatione honorum el

suppellectilium non venirent, sed specia-

libus indigerenl vocabulis) pracsenlibus,

ac si specifice et sigillatim exprimcrcntur

et denominarentur
,
prò sufficienter ex-

pressis ac declaralis haberi volumus , us-

que ad summam sex niillium ducalorum

auri de camera, ac etiam de ipsis frucli-

bus, reddilibus et proventibus et pensio-

nibus debitis el dcbcndis (servala lamen

forma conslilutionum aposlolicarum iam

edilarum, et si qiias deinceps edi conli-

gcril super fruclibus inexaclis) eliam cu-

mulative cum quibusvis aliis similibus

vel dissimilibus facullalibus habitis el ha-

hendis Iam prò decentibus et boneslis

impensis funebribus, quam eliam prò rc-

muneratione illoruui, qui vobis viventibus

servicrint , ctiam ultra servilii meriliim,

ac in veslrorum consanguineorum el afTi-

nium, ac quorumcuinquc piorum locoruni

1 Polius legerem assignandorum vel utrura-

que (R. T.).

2 Polius lege pecunia (b. T.j.

favorem et usum, ac alias, prò arbiliio

el voluntale vestris el cuiuslibcl veslrum

absolutis, Icslari, el testamento, codicillis,

fìdcicommissis, legalis, donalionibus Iam

inler vivos quam causS morlis , ci aliis

quibuscumque modis et titulis, scripturà

etiam minus solemni coram duobus vcl

Iribus leslibus, aut etiam cedulà sola ma-

nu vostra scriptà ve) subscriplA, el alias

in omnibus et per omnia, proni el quo-

modolibct vobis videbilur, eliam in ipsà

curia, el in morlis articulo, etiam nuUA

faclà mentione praesenlis vel aliarum vo-

bis prò tempore concessarum similium

facultatum, aut quod in vim illarum te-

slari seu disponere velilis et intendatis
,

semel , alque iterum , aut pluries dispo-

nere, slaluere et ordinare, ila ut quid-

quid leslatum
,
geslum , aut ordinalum ,

scu alias disposilum a vobis fueril, etiam

in vim simplicis dislribulionis, ac alias,

omni meliori modo valeal el servari de-

beai, ipsaque lestamenta, codicillos, dis-

posiliones, ordinaliones, legala el statula

pluries, ac loiics quolies vobis videbilur,

moderari , limitare, ac etiam in tolum

revocare el alia de novo edere libere et

licite valcalis, auctorilate apostolica, ea-

rumdem tenore praesenlium, pienam el

liberam concedinms facultatem.

8 13. Et insuper slaluimus el ordina- Defecius
" '

. quoscomque io

mus, vobisque indulgemus, quod, si vos praedkiis sup-

ab intestato, el sine ullà vel minus valida

bonorum et rerum ac frucluum , reddi-

tuum el proventuum praedictorum dispo-

sitione, in dieta curia, vel extra eam, tam

continua, quam interpolala inibi cuiusli-

bel veslrum respeclive mansione, ac eliam

extra vestra beneficia, vel alia loca debi-

lae a vobis residenliae personalis, etiam

nulla subsistente causa, ab humanis dece-

dalis, omnia et singula bona, res et iura,

eliam, ut praeferlur, qualificata , necnon

spolia cuiuscumquc quanlitatis et valoris

exislenlia, etiam ex praedictis et alias un-
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dcciimquc provcnieiilin, ad cameram apo-

slolicani seu in dictis benoficiis succes-

sores non perlineant , sed ad liaeredcs

vcptri ?anguinis inlcgre devenianl, et, illis

dcficienlil)iis, inler fnmiliares veslros ar-

bilrio personae, seu pcrsonanim, qnas ad

id scriplo nominaveiilis, distribiianlur,

nisi de alia disposilione vcl intenlione

vcslrà scriplurà eliam minus solcmni sc-

ciis apparerei, quam lune velut efficacem

ipsae personae vel alii iudices seu exc-

culores omnino exequi et adimplere il-

lique sese conformare in omnibus ci per

omnia debeanl : el nibilominus quaecum-

que huiusmodi lestamcnla, legala, do-

senlenliis, censuris el poenis, ne univer-

silales, collegia ac loca el legalarios bac-

redes el personas, nccnon leslainenlorum,

volunlafum el ordinalionum huiusmodi

exequulores praediclos, dircele vcl indi-

recle, quovis quaesilo colore vel ingenio,

molcslare audeant quoquo modo vel per-

turbare.

§ 15. Ac deceinenles praedicla omnia

et singula, pracsenlesquelitleras, et tesla-

menla, donaliones, codicillo?, fideicom-

missa, legala, ordinaliones, dcrogaliones,

disposiliones el alia quaecumqu'e, necnon

quac in praemissis facla sunl aul fieri

conligcrit lam vigore praesenlis quam

naliones , disposiliones el alia forsan a
j

eliam aliarum concessionum vobis facla-

vobis eliam nulla vcl minns suflicicnli
j

rum ac deinceps in genere et in specie

facullale suffullis de huiusmodi bonis
,

J

facicndarum, cum inde sequuiis el sequu-

iuribus el aclionibus, fruclibus, pccuniis,
j

luris, eliamsi vos inlra curiam aul qua-

iocalibus, aliisque rebus supradiclis, eliam cumque alia mundi parte extra ecclesias

in favorem consanguineonmi el aflìnium

praedictorum et alias quomodolibel facla,

cum omnibus inde sequuiis, ac eliam ea,

(juae per vos in fulurum fieni, ex nunc

prout ex lune et e contra, prò dieta sum-

mà sex millium ducatorum, approbamus

et confirmamus, omnesque et singulos

iuris et facti ac solemnilalum omissarum

et omitlendarum , necnon subslanliales

aliosque defeclus quoscumque, si qui in-

Icrvenerinl aul inlervenerunt in eisdem,

eliamsi lales sinl vel fuerinl quod spe-

cialis et specifica menlio de illis praesen-

tibus habenda essel, supplemus.

§ 14 Dislriclius inliibentes quibusvis

archiepiscopis aul aliis ecclesiarum prae-

lalis, necnon camerae praediclae praesi-

dcnlibus el clericis, ac eorum, necnon

fabricae basilicae Principis Apostolorum

de Urbe ac cruciatae sanctae el aliis col-

lecloribus et subcoUectoribus, ceterisque,

cuiuscumquc dignilalis, status el condilio-

nis exislcnlibus, eliam quavis auctorilale

et polestalc fungentibus, sub excommu-

nicalionis maioris aliisque ccclesiaslicis

el beneficia personalem residenliam re-

quirentia qualilercumquc qualificata, per

vos nunc el prò tempore oblenta, etiam

prò veslrà sola volunlate et nulla sub-

sislente causa non residenles ab huraanis

decedere conligeril, sub lilteris recolen-

dae niemoriae Pii Papae IV praedecesso-

ris nostri contra quoscumque episcopos,

arcliiepiscopos el alios praelalos, necnon

parochialium ecclesiarum reclores, cele-

rosquc residenliae personali praediclae

adslriclos, extra illam quomodocumque

decedenles, seplimo kalendas decembris,

pontificalus sui anno v, aul alio veriori

tempore, emanalis, et sub quibuscumque

aliis conslilulionibus aul revocalionibus,

suspensionibus, limitalionibus, modifica-

lionibus, decrelis, declarationibus aposlo-

licis, cancellariae aposlolicae regulis, ex

quibusvis causis quanlumcumque maxi-

mis, urgcnlibus el inexcogilabiiibus, eliam

in favorem fidei et divini cullus augmen-

tum, ac consislorialiter, eliam a nobis et

Sede praedictfi, baclcnus voi nunc el prò

lempoi'C factis el editis, minime compre-
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liendi, sed sempcr ab illis exccpla, et, quo-

lies emanala fuerint, tolies ia prislinum

el validissiimim slaluni, et cliam sub dalà

poslerioii , eliam cum derogationibus et

clausulis etiam derogaloriarum deroga -

loriis, irrilaiitibusque el aliis decrelis, per

vos eb'gendà, apponendis et lalissime ?pe-

cifìcandis, reposila, reslitula et plenarie

reintegrala, ac de novo concessa, vali-

daque et efficacia fore, necnon perpetua

firaiilale subsislere, suosque plenarios et

omncs effectus, qui de iure, stylo, con-

suetudine, aut alias quomodocumque sor-

tiri polerunt, ac vini veri, legilimi, iu-

rati, stipulati, validi el effìcacis contraclus

inter vos ex una ac nos et camerann

praedictam ex altera parlibus habere, nec

oliam per promotionem ad ecclesiam ca-

Ihedralem , eliam melropolitanarn , aut

translationein, vel aliam status et perso-

nae veslrae mulationem, nec per sirailes

vel dissimiles gratias vobis concessas et

concedendas confundi, sed ipsis cumula-

tive in omnibus et per omnia uti, el, si

quid in mia ex facullatibus huiusmodi

defecerit, per aliam suppleri debere, nec

haeredes, legalarios, ac loca, ad quos,

seu quae, bona, iura et aclioncs devcnienl,

vel quibus relinquentur, aut exequulores

praedictos, ad terliam seu aliam eorum

partem (quam eliam ex nunc vobis , ac

locis, baeredibus, legalariis, ac donalariis

praediclis liberalilcr concediraus el dona-

mus) camerae, vel fabricae, aut beneficiis

praediclis, etiam prò expedilione contra

infideles et quibusvis aliis quanlumlibel

piis usibus, solvendum, ac cum iis desuper

componendum, vel vos ad aliam particu-

larem licenliam, sive indullum, aut con-

firmalionem praescnlium a nobis vel suc-

cessoribus noslris Romanis Ponlificibus

pelcnduin , aut impelrandum , vel etiam

in alia simili gratià seu confirmalione

illius vubis quomodocumque concedcndà

de pi'acsenli menlionem aliquam facien-
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dum minime teneri , nec ad id ulli\ un-

quam necessitale cogi posse,

§16. Et sic in praemissis omnibus et ciausniasu».

singulis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, eliam causarum palati!

apostolici audilores , et eiusdem sanclae

Piomanae"Ecclesiae cardinales, necnon prò

tempore existenles diclae carnerae camc-

rarium, praesidenles el clericos, in quavis

causa et instanti^, sublalà eis el eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi facullale el auclorilale, iudicari

et definiri debere , ac irrilum el inane
,

si secus super bis a quoquam
,
quavis au-

clorilale, scienler vel ignoranter, conti-

geril altenlari.

§17. Quocirca venerabilibus fratribus Exequutores

. „ . . „ . i- ,-i
aesignal.

iioslris Ostiensi et Fortuensi cardinalibus

episcopis, et dilecto filio causarum curiae

camerae aposlolicae generali auditori, per

apostolica scripta niandamus motu simili,

qualenus ipsi, vel duo, aut unus eorum,

per se, vel alios, praesenles lilteras et in

eis conlenta quaecumque, ubi el quando

opus fuerit, ac quolies prò parte veslrà

desuper fuerint requisiti, solemniler pu-

blicanles, vobisque in praemissis efficacis

defensionis praesidio assistentes , faciant

auclorilale nostra easdem praesenles lil-

teras et in omnibus* contenta liuiusmodi

firmiter observari , ac vos illis omnibus

pacifice fruì el gaudere; non permiltentes

vos per quoscumque, quavis auclorilale

fungenles, contra earumdem praesenlium

lenorem quomodolibel indebite moleslari,

inquietar!, vel perturbar!; contradiclores

quoslibet et rebelles per senlenlias, cen-

suras et poenas ecclesiaslicas, aliaque op-

portuna iuris et faci! remedia , appella-

tione postposilS, compescendo, ac, legiti-

mis super bis babendis servalis processi-

bus, censuras et poenas eliam ileratis vi-

cibus aggravando , inlerdictum ecclesia-

i Potius legereni et omnia in eis (R. T.).
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sticum apponendo, et, qualenus opus sit,

invocando auxiliiim bracini secularis.

§ 18. Non obslanlibus praemissis , ac

piae memoriae Bonifacii Papae Vili prae-

decessoris pariler nostri de una , et in

concilio generali edita de duabus dietis,

dummodo ultra Ires dietas aliquis vigore

praesentium ad iudicium non Irahalur
,

nccnon Lateranensis concilii novissime

celebrati de certo nolariorum numero,

ctiamsi ad illum nondum devenlum fue-

rit, cui per hoc alias derogare non in-

tendimus, ac de consensu praeslando in

pensionibus, et quibusvis aliis etiam per

nos et Sedem praedictam editis et in po-

slerum edendis cancellariac aposloiicae

regulis , ac slylo in similibus haclenus

observalo, ac recolendae memoriae Ale-

xandri Papae VI etiam praedecessoris no-

stri terliam parlem bonorum ecclesiasli-

corum camerae praediclae deberi inlcr

alia disponente, nccnon eiusdem Bonifa-

cii Vili, per quam concessiones fruclus

in absentià percipiendi sine praefinilione

tcmporis fieri prohibenlur , ac piae me-

moriae Pii Papae IV praedecessoris pa-

riter nostri de graliis, qualecumque inte-

resse camerae aposloiicae concernentibus,

in dieta camera intra ccrlum tunc ex-

pressum tempus praesentandis et regi-

slrandis, ila quod praesenles in eàdem

camera nullo unquam tempore registrare

teneamini , ac similis recolendae memo-

riae Urbani Papae Vili praedecessoris

nostri de pensionibus alias transiatis ite-

rum non Iransferendis , ac quorumvis

aliorum Bomanorum Pontificum praede-

ccssorum noslroruin et quibusvis aliis

aposlolicis, ac in universaiibus provincia-

libusquc et synodalibus conciliis editis,

generalibus vcl specialibus, conslilulioni-

bus et ordinationibus, necnon legibus, e-

tiam impcrialibus el municipalibus, tam

Urbis, quam aliarum civitalum et loco-

rum , in quiilus civcs originarli creati

existilis, et quarumvis ecclesiarum, mona-

steriorum, Ordinum et hospitalis praedi-

clorum , necnon quorumvis coliegiorum

et officiorum dictae curiae , regnorum
,

provinciarum, el Urbis, ac aliarum civi-

talum et locorum, ac camerae pracdiclo-

rum, etiam iuramenlo, confìrmalione apo-

sloliccà, vel alia quavis lirmitate roboratis,

statulis et consuetudinibus, stabilimentis,

usibus et naturis (etiamsi de illis servan-

dis, et non impelrandis lilteris aposlolicis

conlra ea , nec etiam ab alio vel aliis

impetralis aut alias quomodolibet con-

cessis ulendo, vos per vos vel procurato-

res veslros praeslileritis forsan haclenus

vel vos in poslerum pracslare contigerit

iuramentum), privilegiis quoque, indultis

el lilleris aposlolicis, diclis ecclesiis, mo-

nasleriis, Ordinibus et hospitalibus', ilio-

rum praesulibus, seu oraloribus et supe-

rioribus , ac magislris
,
praeceptoribus

,

prioribus, mililibus, etiam anlianis, capi-

tulis, convenlibus, civilatibus el locis, aliis-

que praediclis illorum communitatibus,

universilatibus , aliisque personis, etiam

particularibus, necnon archiepiscopis, e-

piscopis et aliis Ordinariis, etiam iisdcm

cardinalibus, ac dictae curiae ofiìcialibus,

illorumque collegiis, ac etiam dccimarum,

pedagiorum, gabellarum et onerum e.\a-

ctoribus el appaltatoribus, el aliorum 0-

nerum redemptoribus, sub quibuscunique

tenoribus el formis , ac cum quibusvis

eliam derogaloriarum derogaloriis, aliis-

que cfficacioribus et insolitis clausulis, ac

irrilantibus et aliis decretis
,

per quos-

cumque Bomanos Pontificcs praedeces-

sores noslros , ac etiam nos et Sedem

praedictam, etiam consistorialiler, ac de

eorumdem cardinalium Consilio, eliam per

modum statuti et constitulionis perpeluo-

rum, ac molu et scicnliA similibus, dcquo

aposloiicae potestalis plenitudine, vel ad

1 Forsan legeudum hos2ntali (n. t.).
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imperatori?, regum, reginnrum, diicuni
,

maicliionum el aliorum principum inslan-

liam, seu iiloium contempialione, in ge-

nere vel in specie, ac alias quomodoiibel

etiam ilcralis vicibus concessis ( etiamsi

in eis , ac stalutis et slabilimenlis prae-

falis, cavoatur expresse vel tacile, qiiod

nisi Uibis originnriis civibiis romanis

ac civium eorumdem fiiiis conferanlur
,

quodque nonnullarum ecclesianim bene-

ficia nisi pei" personas illustres, vel no-

biles, ac etiam oi'iginarios cives, aut alias

certo modo in illis expresso qualificatos

oblineri non possinl, et nulli cives Urbis,

ac civitalum , oppidomm , terrarum et

locornm biiiusmodi admitli, seu illarum

privilegiis uti possint, nisi prius in dictis

civitatibus , oppidis , terris et locis per

certuni tempus habitaverint, seu etiam in

illis bona etiam stabilia forsan ad cerlum

valorem ascendcnlia possederint, quodque

praeceploriae et alia beneficia quaecum-

que dicti hospitalis , tam ex eius insti-

lulione, quam ex slabiiimenlorum prae-

dictorum dispositione, pensionibus clericis

secularibus et aliis personis etiam apo-

stolica auctoritate reservandis gravari non

possinl, quodque stabilimentis et pri-

vilegiis praediclis etiam vigore implicilae

derogalionis lalissime extendendac, etiam-

si per quascumque litteras apostolicas,

et quasvis etiam derogaloriarum deroga-

lorias, efficaciores et insolitas clausulas,

derogari non possil, nec derogatum cen-

sealur, nisi derogalio huiusmodi de Con-

silio cardinalium eorumdem fiat, et tum
demum magistri et conventus praedicto-

rum ad id accedal assensus, sinlque lil-

terae derogalionis huiusmodi etiam per

dictum magistrum subscriptae, ac illi et

praedicto convcntui per diversas in forma

Brevis aut alias lilleras diversis tempo-

ribus cum ccrtis intervallis praesentatas

inlimalac
, et non alias, nec alio modo,

et semper in omnibus quao sic fieni

ilOMANTJM An. C. 1655

eliam de simili Consilio derogalionibus sit

apposita clausula, quod illoium effeclum

sortiantur de consensu magistri et con-

ventus praedictorum, et non alias, nec alio

modo
,
quodque ipsi exactores el appal-

lalores decimas, pcdagia el onera huius-

modi eliam ab exemptis exigere, et illos

ad solutionem seu contribulionem eogere

et compellere possinl seu debeant); qui-

bus omnibus, illorum omnium (enores, ac

si de verbo ad verbum insererenlur, prae-

senlibus prò expressis habenles, illis alias

in suo robore permansuris, hac vice dum-

laxat in genere et in specie, ad effeclum

praesenlium, sufficienler et expresse de-

rogamus ac derogalum esse dccernimus;

quodve vos primam non fecerilis in ec-

clesiis huiusmodi personalem residenliam

consuelam; ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

S i9. Yolumus autcm quod, anleciuam Tran?umpio-

gralia creationis in nostros et bedis Apo-

slolicae notarios vobis
, ut supra , factà

perfrui valeatis, in manibus alicuius per-

sonae in dignitale ecclesiastica constilu-

lae professionem fidci iuxia arliculos pri-

dem a Sede pracfalà propositos expresse

emittere, el solitum fidelitatis iuramenlum

praeslare omnino teneamini
;

quodque

praesenlium transumptis, etiam impressis,

inanu alicuius notarli public! subscriplis

et sigillo alicuius personae in dignitale

ecclesiastica constilutae munitis , eadem

prorsus fides in iudicio et extra adhibea-

tur, quae ipsis praesenlibus adhiberelur,

si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariain Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xvii au-

gusti MDCLV, pontiOcatus nostri anno i.

Dal. die 17 augusti 1655, poiitif. anno i.

XXXI.

Moderatio facultatum reverendae fahri-

cae hasilicae Principis Apostolorum

J
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de Urbe circa kgala pauperibus in

genere facta*.

Alexander Papa VII,

ad perpetuai!! rei memorìam.

EiorJium.
Supemi (]ispositione consilii vices Illius

gerentes in lerris, qui, pauperum curam

fidelibiis siiis praecipiens
,
quod uni ex

illis fieret , sibi facliim asseriiil , in liis

pasloralis officii nostri parles affeclu pa-

terno libenter inlerponimus, per quae eo-

rumdem pauperum, et praeserlim per vi-

cos et plaleas mendicanliuin, necessitali-

bu? opportune consuli arbitramur.

Comiiiaiionis § "1
• Cum ilaquB velroactis tcmporibus

eansa.
felicis recordalionis lulius II, Leo X, Cle-

mens VII, Paulus III, et alii forsan Romani

Pontifices praedecessores nostri, ut in ho-

norem Principis Apostolorum basilica o-

pere supra ccteras magnifico et eleganti

in bac alma Urbe nostra construcretur,

perpendcnles suas et Aposlolicae Scdis

facuilales ad id minime suffecturas , fa-

bricae diciac basilicac, seu eius collegio,

inter alias plures gralias, facullatcs et

privilegia, applicaverini legala pauperibus

in genere sine speciali detcnninalione el

propriis nominibus pcrsonarum non ex-

pressis relieta; cumque liuius applicalio-

nis ralione pauperes, et polissimum nien-

dicanles, legalis sibi relictis privali re-

maneanl, mullique pii fideles rctrahi vel

saltem taepidiores reddi possinl ad relin-

quendum legala pia, quae alias in eorum-

dem pauperum connnodum relicturi es-

I Ile hac materia ìutiiis li Conslil. Liquet

omnibus, loin. v, ]iag. 4SI; Clemens VII Con-

Btit. Ili Admotìet, toni, vi, pag. 48, et Consti-

lut. Xii Dudum, ibid., pag. 76; faiiliis III qui

refert Coiislit. xLiv, ibid., pag. 346; lulius III

Conslit XVII Accepimus, ibid., pag. 445; Plus IV

Conslit. De commisso , loin. vii, pag. 228; PiiisV

Constit, cxLix (al. 131) Decel, ibid., pag. 797,

etCoiift. CLxxii {al. -15.'!) Exiijil, ibid., pag. 851;

Sixtus V Constit. CLxx Cum ex debito, lom. ix,

pag. i8i, et Clemens Viti Consùl. Quaecumque.
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scnt, dubilanles irnlas el inaues cvasuras

similes eorum disposilioncs el in praedi-

clae fabricae utililateni ob privilegia prae-

fala cessuras: nos, licei ub absolulam fa-

bricae diclae basilicac lenninationein, il-

liusque ornalum, a die noslrae ad sum-

mum aposlolatuai assuinplionis iiicnlem

direxcriinus , considcranles nihiluininus

eius adraintbilcin slruclurain ad oplatum

fere fìnem esse pcrduclam , ac proinde

longe minorem pecuniaruin quanlilatcai

nunc prò eius perfeclione el conserva-

lionc quam de tempore conccssionis an-

ledicti el aliorum eius privilegiorum esse

necessariam , aequum et ralioni consen-

laneum esse censemus, ut, sublalo privi-

legi huiusmodi impedimento, Christi pau-

peres in postcrum legata sibi relicla et

prò tempore relinquenda piene et libere

capianl et consequanlur.

S 2. Molu ilaque proprio, ac ex certi Legai» in b»-

... ,11-1 • • '"''« pauperi-

scienlia el uiatiua ueliberalione noslris, iju? reiicu «is-..... CH-m dlslribui

deque aposlolicae polestatis pieni ludine, >:.;ci.-mii.

bac nostra pcrpcluo valilurà conslilulione

slaluimus, decernianis et declaramus,

legala pauperibus in genere ubicumque

locoium relicla, et prò tempore quando-

cuiiique relinquenda, non amplius sub le-

galorum incerlorum nomine in bcneficium

diclae fabricae, iuxla praedicta eius pri-

vilegia, converti, ncque sub eius faculla-

libus comprehendi, sed illa omnia veluli

alia certa pia legata in commodum el

beneficium pauperum
,
qui sub tali no-

mine secundum iuris interprelationem

comprehcnduniur, piene et integre, iuxla

pias ieganlium disposiliones cedere , ac

iisdem pauperibus ab haeredibus aliisque

obiigalis seu a lestamenlariis exequulo-

ribus, vel aliis quibus legalorum praedi-

ctorum solutio seu exequuiio commissa

fuil et crii prò tempore, eadem legala,

sive in pecunia, sive in frumento, pane,

vino, aliisque ad bumanum usum neces-

sariis consistanl , inodis , temporibus ac
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diebus a Icslaloribus seu legantibus prac-

scriplis, solvi et consignari debere,

ob moHin § 3. Quod SÌ ob moiarti seu negligcn-

lilrnhilrefam, tiaiii liaereduiTi aul exeqiuUoriim, seu a-

ÌJinìsiforfabn- liorum obli'galorum, vel etiam ob morlem

utara 'desigliaL corum
,
quibus pauperutii nominalio el

cleclio, seu alias, legatorum executiocom-

niissa fuerit, eorumdem legatorum solu-

tionem seu consignalionem ultra dcbilum

tempus differri vel impediri contingal
,

volumus et mandamus ut locorum Ordi-

nari!, et, illis deficientibus, commissarii et

ministri praedictae fabricae, in casibus in

quibus alias praemissorum exequulio de

iure et sccundum facultates eiusdem fa-

bricae ad eos devolvilur, voluntatem te-

slalorum el rclinquentium legata Iiuius-

modi ad commodum et beneficium eorum-

dem pauperum dumtaxat, prout servatur

in aliis legatis certis, exequantur.

inrdiquisia- § 4. Porro, quoad legata prò piis opc-

brfc'ae'"inucfà ribus in genere etiam ad arbilrium, no-

minationem , electionem seu declaralio-

nem certorum exequulorum seu aliorum

specificandis et declarandis relieta, nul-

lum praesenli nostra conslitutione eidem

fabricae praeiudicium inferre
,

nihilque

super iis de novo statuere intendimus;

quinimo omnia et singula eius iura et

privilegia per Summos Pontifices praede-

cessores nostros haclenus in praemissis

concessa praeservamus, in casibus tamen

in quibus exequulores, seu alii praefali

quibus compelit facultas (quam per hu-

iusmodi privilegia fabricae nullatenus im-

pediri volumus), illam exercere et ad no-

minationem, electionem, seu declaratio-

nem devenire nolint, vel nulla faclà de-

claralione decesserint.

§ 5. liane vero consti! ulionem, tam in

uni h"- casibus fuluris et deinceps conlingenlibus,

quam in praesenlibus et praelerilis, prae-

lerquam in eis legatis el reliclis quae

liactenus a praefatà fabricà seu eius mi-

nistris agnita, acceptata et incorporala fuc-

ili qnibD

cibus C
lio I

beat.

runt , ctiamsi super illis in quacumquc

inslantià Iis pendeat indecisa, servari et

Ipcum habere volumus et declaramus.

Xeteris autem eiusdem fabricae seu illius

collegii privilegiis, gratiis et facultatibus,

in iis quae praesenlibus non adversan-

tur, nullum ne minimum quidem prae-

iudicium per praesenles illatum ' aut illis

derogatum esse , seu intelligi , dici , vel

censori posse, sed illas et illa in suo ro-

bore et firmitate remanere debere de-

cernimus et itidem declaramus.

§ 6. Decernenles etiam praesentes Ut- cuasuias ap-

teras et in illis conlenta nullo unquam
^°'"''

tempore ( etiam ex eo quod oeconomus

et alii officiales praefatae fabricae, cete-

rique" in praemissis interesse habentes
,

seu habere quomodolibet praetendenles,

ad ea vocali el auditi, causaeque, propler

quas eaedem praesentes emanarunt, ad-

ductae, vel sufTicienter, aut etiam uUalenus

iuslificatae non fuerint) de subreptionis,

obreplionis seu nullilatis vitio , aut in-

tenlionis noslrae vel quovis alio quan-

tumvis subslantiali defeclu notari, vel ex

quocumque alio capile etiam in corporc

iuris clauso impugnari, rescindi, invali-

dar!, ad terminos iuris reduci, in ius vel

conlroversiam vocari , seu adversus illas

apcritionis oris, reslitulionis in inlegrum,

vel aliud quodcumque iuris, faci! vel gra-

tiae remedium impetrar!, seu etiam motu

simili concesso quempiam in iudicio vel

extra illud ut! posse, sed easdem prae-

sentes semper firmas, validas et efTicaces

existere el fore, suosque plenarios et in-

tegros effeclus sortir! et oblinere, ncque

sub similium vel dissimilium constitutio-

num revocationibus , suspensionibus, li-

mitationibus, derogationibus, aut aliis con-

trariis dispositionibus comprehendi, sed

semper ab illis exceptas, et, quoties illae

1 Perperatn edit. Main. legit illarum prò il-

latum (r.t.).

2 Male edil. Main. legit ceterisque (r. t.).
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CoQlrarii'

derogai.

emanabunt , loties in pristinum statum

reslilutas esse et censeri,

§ 7. Sicque et non aliler in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios el de-

legatos , ac etiam quoslibet sanclae Ro-

manae Ecclesiae coliegii fabricae praefa-

lae cardinales , necnon causarum palatii

apostolici audilores, el quosvis alios qua-

cumque aucloritale el poleslale fungentes

et funcluros, sublalà eis et eorum cuili-

bet quavis aliter iudicandi et interpre-

tandi facultate et aucloritale, indicati et

definiri debere , ac irrituni et inane , si

secus super bis a quoquam, quavis au-

clorilate, scienler vel ignorante!', conlige-

rit allenlari.

§ 8. Non obstantibus praemissis, ac qui-

busvis conslilulionibus et ordinalioni-

bus apostolicis, necnon coliegii praefati,

etiam iuramenlo , conlhmatione aposto-

licù, vel quavis alia iìrmilate roboratis
,

slatulis et consuetudinibus
,

privilegiis

quoque, indullis et litleris apostolicis per

praediclos el quosvis alios Romanos Pon-

lifices eliam praedecessores nostros in fa-

vorem eiusdem fabricae, ac illius coliegii,

etiam per viam contractus iurati, et sub

quibusvis vcrborum tenoribus et formis,

ac etiam niotu proprio, el ex certii scienlià,

deque apostolicae poteslalis plenitudine,

etiam consislorialiter, el cum quibuscum-

que etiam dcrogatoriarum derogaloriis
,

aliisque forlioribus et insolitis clausnlis

et decrelis eliam irritanlibus, in genere

vel in specie, el alias quomodolibel ema-

nalis, concessis, ac etiam pluries appro-

balis el confirmalis; quibus omnibus el

singulis , eliamsi prò sufficienti illorum

derogalione de illis corumque lolis teno-

ribus specialis, specifica, expressa, indi-

vidua, ac de verbo ad verbum, non aulem

per clausulas generales idem importan-

les
,

menlio seu quaevis alia expressio

facienda aut quaevis alia exquisita et in-

solita forma ad lioc scrvanda esset, illo-

rum omnium et singulorum lenores prae-

senlibus prò piene et sufficienler expressis

et inserlis formamque in illis traditam

prò servala habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, hac vice, ad effectum

praemissorum dumlaxat , specialiler et

expresse, motu, scienlià, deliberalione et

poleslatis plenitudine paribus, derogamus;

ceterisque conlrariis quibusciimque.

§ 9. Volumus aulem ut praesenlium Transumpio.
,. ... • rum liilus.

transumptis , eliam unpressis, manu no-

tarli publici subscriptis, el sigillo perso-

nae in ecclesiastica dignilale conslilutae

munitis , eadem prorsus fides in iudicio

el extra illud adhibealur
,
quae eisdem

praesenlibus adhiberetur , si forenl exbi-

bilae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio- •

rem, sub annulo Piscaloris, die xxx augu-

sti MDCLV, pontificalus nostri anno i.

Dal. 30 augusti 1655, pontif. anno i.

XXXII.

Confirmatio decreti Innocentii Papae X
super adniinislralione cellerariorum

congregationis Cassinensis '.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

Alias emanavil a felicis recordationis consuiuiio

Innoccnlio Papa X praedecessore nostro

decrelum, cui subinde, iussu ipsius Inno-

centii praedecessoris, a congregalione ve-

nerabilium fralrum noslrorum, lune suo-

rum, S. R. E. cardinalium negoliis et con-

sultalionibus episcoporum el regularium

praeposità, inserta fuil addillo lenoris qui

sequilur, videlicel :

§ 1. « Diuturna experientià comperlum Decreium sa-

esl inonasleria Congregationis Cassinen- uonis aa'Siium.

slum lune maxime bonorum lemporalium

1 (arca electionem cellerariorum huius congre-

galionis, lega ad Consl. lxxvii, Jn his, tom. xv,

pag. 501, innocentii X.
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incremento norni??e, cum cellerarii de-

mandalnm sibi occonomicam curam non

prò suo arbiirio et aucloritale, scd con-

sulto in omnibus proprio abbate, coque

Hirigcnle, firleliler adrninistrnrunt, inutiles

resecando sumplus, a profusis muncnim

largii lionibus abslinendo, necnon aninia-

lium et agricnllurae indnslriam non in sui

sed monasleriorum commodiim ci utili-

tatcm convertendo , exaclasque peciinias

depositario inlegre tradendo in communi

arca asservandas; ad quod etiam mulliim

semper contulil eorum praelatorurn vigi-

lantia, qui, raliones inlroilus et exitus se-

dulo ac frequenter subducentes, prae-

misso diligenti examine, ne quid fraudis

vel praeiudicii interveniret, omnia ad fi-

• delem calculum revocarunt, prout consti-

liones apostolicae, ac eiusdem congrega-

tionis statuta provide disponuut.

Po«n« ir, con- § 2. Verum, quia in quibusdam mona-

sleru lam salubres ordmationes collera-

riorum incuria, et quandoque etiam nia-

litia
,
nimiAque superiorum indulgenlià

negliguntur, et limendum est, ne, si buius-

modi malum subrepat , Iractu temporis

eorumdem monasteriorum ruina subse-

qualur; ideo sanclissimus Dominus noster,

audito volo congrcgalionis sanclae Roma-
nae Ecclesiae cardinalium negoliis et con-

sultalionibus episcoporum et regularium

praeposilae, innovando in piimis conslilu-

tionem sanctae memoriae Clcmentis Vili

sub die VI martii mdiii, eidemque prò

firmiori conlentorum observanlià gravio-

res poenas addendo, prohibet omnibus et

singulis cellerariis, aliisque eorum mini-

stris, sive monachis, sive commissis, qui-

bus bonorum administralio quocumque

modo incumbit, quominus audeant red-

dilus ac proventus supprimerc vel mi-

nuore
, rerum quarumcurnquc pretium

alterare, negoliationibns seso immiscere,

animalium seu agriculturac industrias si-

bi appropriare , aul munera contra for-

1 nOìfAN'.'M \n. C. 1055

mam praedictae conslitutionis elargiri
,

sub poenà privalionis officiorum , vocis

activae el passivae, ac perpetune inliabi-

litr.tis eo ipso incurrendà , a qua prae-

terquam a Sede Apostolica dispensari non

valeanl, obslringendo abbates, qnalenus,

cum primum ipsis de buiusmodi Irans-

gressionibus innotueril , ad executioncm

praedictarum poenarum nullA interposità

mora procedant, alias eisdem ipsi poe-

nis subiaceant, ac dignilale alibatiali pri-

ventur.

§ 3. Insuper mandai, ut omnes pecu- Pocdni»«6i«.

niae quacumque ex causa ad monastermm cm^zu-itimia-

pertinenles a cellerariis dietim, prout exi-

guntur, depositario consignentur, el in ar-

cani deponantur duabus clavibus diversis

obseralam* quarum altera penes cellera-

rium, altera vero penes eumdem deposi-

tarium asservari debeanl : arca vero ipsa

una cum rationum codice in camera seu

cella monachi superioris et probatae fi-

dei ab abbate electi el deputati , malori

qua possit diligenti^ , servetur et custo-

diatur, a qua ne obolus quidom extralii

possit, nisi praecedente mandato in scri-

ptis cellerarii, seu, co absenle, eius mini-

stri ad id deputali , non quidem dircelo

sibi, seu ministro (absente cellerario) de-

putalo ut supra, sed vel iis, quihus pe-

cuniae persolvendae sunt , si praesenles

fuerinl, vel, si absentes el impediti, facto-

ribus et agenlibus monasterii , vel aliis

personis, quae, quotiescumque opus fue-

rit requisilae, buiusmodi solutionem vere

el realiler l'actam fuisse atlestari possint

et valeanl, express;! in mandato causa et

summà, necnon manu eliam abbalis seu

superioris monasterii firmato, cuius lenor

de verbo ad verbum in destinato libro

registrelur. Computa iurata , inlroilus et

cxiUis, lam quoad pecunias, quam victua-

lia quaecumque, aliaque omnia in ipsius

1 Male edif. Main. lejit ohservulam (R. t.).

i
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Visitato»! in-

qairaal.

monacferii qnolidianas necessitales ex-

pensa, con?uinpta, aiit, distribiila, singulo

quoque meuFo; quae vei'o in agrorum cul-

luram, ac frucltium recolleclionem, quo-

libel trimestri, abbati, priori, ac; dccanis

fideliter exhii>eanlur, quibiis praedicti non

modo se subscribant, sed eliam iuramenlo

confirmenl ea omnia morali diligvniiA

examinasse, nihilque in iis fraudis couira

formam praesenlis decreti invenisse. Quod

si qui defraudasse et verilalem proven-

tuum et expensarum non expedisse in-

venti fuerinl, nedum incurrant poenas su-

perius expressas absque ullà spe impe-

trandae dispensalionis, verum etiam de

furto ac periurio punianlur.

§ 4. Quae omnia ut exactius observe-

tur', Sanctitas Sua patribus visilatoribus

serio iniungit, quatenus in eorum visila-

tione super praemissis diligentcr inqui-

rant, et, si quid in contrarium commis-

sum aut ommissum repererint, conlrafa-

cientes in praenarralas poenas incidisse,

et a suis officiis suspensos respeclive de-

clarent, donec in primo futuro congressu

dielae et capiluli ad execulionem poena-

rum ut supra inflictarum procedalur, sub

poenA pariler privationis dignilalis abba-

tialis, necnon vocis aclivae et passivae,

ac perpetiiae inhabililatis ad illa seu alia

consequenda, rehabibtalione Sedi dumla-

xat Aposloiicae reservalA , ab ipsis quo-

que visilaloribus incurrendà.

Ceiicrariorom S 5. Et quia fidcle servitium et accurata
tlocUo. .

"^ '

in exoquutionc praemissorum dibgentia

timc sperari polerit, si cellerarii cum
gravitate morum lum vilae probilale et

rerum experienlià conspicui fuerint
, ea-

propler Sanctitas Sua mandat abbatibus,

ut in huiusmodi depulalionibus faciendis,

audito prius consibo seniorum
, nonnisi

religiosum, gravem, probalum , ac inter

decanos adscriplum, definitoribus aut re-

gimini promovendum proponant, quem-

1 Aptiiis lego observentur (r. t.).

qua aptiorem esse secundum Deum iudi-

caverint, et talem proprio iuramento in

scriplis atlestenlur. Secus dieta depiitalio

nulla sit eo ipso, et praelali in proximà

diet;\ vel capiluio debile punianlur. « Et

ne ullo unquam tempore a monasterio-

rum superioribus aliegari possit ignoran-

lia hiiiusoe decreti, Sanctitas Sua mandat,

ut biiiiismodi dccretum legatur in publicA

menscà bis in anno, idesl mense febniarii

et oclavà Nalivitatis Bealissimae Virginis

Mariae, sub iisdem poenis in praesenli de-

creto adversus conlrafacicnles expressis ».

Romae die xiii iubi mdcliv.

M. cardinalis Ginettus.

n. archiepiscopus Patracensis, secret.

§ G. Cum autem firmius observentur illa,

quibus saepius auctoritalis apostolicae mu-

ninien accedii, nobis propterea venerabi-

iis fiatar noster Franciscus episcopus Por-

tuensis S. R. E. cardinalis Barberinus nun-

cupatus, praedictae Congregationis Cassi-

nensis Ordinis sancii Benedicti apud no3

et Sedem Aposlolicam protector, humiliter

supplicavit, ut decretum huiusmodi apo-

slolicae confiiTnationis nostrae patrocinio

roborare de benignilate apostolica digna-

remur. Nos igilur, eumdem Franciscum

cardinalcm specialibus favoribus et gra-

tiis prosequi volentes, huiusmodi suppli-

calionibus inclinali, decretum praeinser-

tum, una cum additione pi-aedictà.aliisque

omnibus et singulis in eo quomodolibel

ut praemitlitur contentis, apostolica aucto-

rilale, tenore praesentium, confirmaraus

et approbamus, illisque inviolabilis apo-

stolicae firmitalis robur adiicimus. Dccer-

nentes praesentes litleras semper firmas,

validas et ertìcaces existere et fore, ac ab

omnibus, ad quos special et prò -tempore

spectabit, inviolabililer in posterum ob-

servari , sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinario? et delegatos,

etinrii causarum palalii .Tpostolici audito-
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res, iudicari et definiri debere, ac irrilum

el inane, si secus super his a quoquam,

quavis auctorilale, scienler vel ignoran-

ler, conligeril allentari.

§ 7. Non obstanlibus conslitulionibus

el ordinationibus apostolici?, necnon di-

clae Congregalionis Cassinensis, eliam iu-

ramento , confirmatione apostolica, vel

aliii quavis fumitale roboralis, slaluliset

consueludinibus
,

privilegiis quoque, in-

dultis et lilteris apostolicis in contrarium

praemissoi'um quomodolibet concessis
,

confirnaalis el innovatis; -quibus omnibus

el singulis, illorum tenores praesenlibus

prò piene el sufficienter exprcssis et de

verbo ad vcrbum insertis habenles, illis

alias in suo robore permansuris, ad prae-

missorum effectum specialiter el expresse

derogamus; celerisque conlrariis quibus-

cunique.

§ 8. Volumus autem ut praesentium

Iransumplis, eliam irapressis, manu no-

tarii publici subscriplis, el sigillo perso-

nae in ecclesiastica dignilate conslilulae

munilis, eadem prorsus fides in iudicio

et extra illud adbibeatur, quae ipsis prae-

senlibus adliiberelur , si forent exbibilae

vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maiorem,

sub annulo Piscaloris, die vii seplembris

MDCLv, ponlificalus nostri anno i.

Dal. die 7 septeinLris 1655, pontif. anno i.

FìJl's Iran-

•umptoruin.

XXXlll.

Confirmalio conclusionis capihdi Baren-

sis super aggregalione oclodecim pres-

bylerorum ad servilium dictae eccle-

siae *.

Alexander Papa VII
,

ad futuram rei memoriam.

Supplicano. § i. Exponi nobis nuper fecerunl di-

Iccli filli archidiaconus , archipresbyter
,

aliiqiie consiiiuli in dignilatibus, necnon

1 Ex Regosl. in Scrrpt. Brev,

ROMANUM An. C. 1655

canonici ecclesiae Barensis, quod ipsis,

qui^ ut asserunt, viginti odo exislunt,

servilium divinum in dieta ecclesia eius-

que choro tolo anno peragendum , unico

die vacalionis singulis tnensibus respc-

ctive exceplo, incumbil, ipsorumque sin-

guli annualim, computatis insimul eorum

praebendis el dislributionibus quolidianis

per eos lucrifieri solilis, sexaginla quinque

ducalos monetae regni Neapolitani circi- i

ter, cum celebralionis missarum onere 1

usque ad viginli ducalos similes, ex red- '

ditibus eiusdem ecclesiae respeclive per-

cipiunt; ac ex ipsis dignilatcs oblinenlibus

el canonici sex ad exercitium curae ani-

marum parochianorum diclae ecclesiae

subieclorum, penes capilulum ipsius ec-

clei?iae existentis, aliique officiales eius-

dem ecclesiae deputar! solenl, unde fil,

ut eorum qui choro divinisque ofTiciis

celebrandis assistunt numerus , demptis
j

officialibus praediclis inolTiciorumsuorum

exercilio occupalis, el aliis prò tempore

legilime impedilis, proul ad praesensduo

ex iisdem canonicis seu dignilates obli-

nenlibus omnino cacci repcriunlur, inler-

dum ad septem vel octo reducalur.

§ 2. Cum autem, sicul eadem exposilio moUt».

subiungebal
,
praedicli exponenlcs capi-

lulariter congregati, prò malori cullus di-

vini augmento, de consensu venerabilis

fralris archiepiscopi Barensis eorum Or-

dinarli ac dilectorum filiorum totius cleri

Barensis, oclodecim presbyteros simplices

et mag'is anlianos eiusdem cleri praedi-

ctae ecclesiae servilio , eà lege ut chori

celerisque diclae ecclesiae funclionibus
,

facià Inter eosdem exponenles ac presby-

teros huiusmodi hebdomadum anni divi-

sione, insistant, aggregandos fore censue-

rinl et concluserint, ac iisdem prcsbyteris,

serviti! huiusmodi per eos praeslandi ia-

tuitu, terccntos ducatos eiusdem monetae,

a dilectis pariler filiis communilale et ho-

minihus ci vita! is Barensis praediclis ca-
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Seqnilur sup-

plicatio et a

censuris absol-

pilulo et clero prò exemplione a gabellis

vini minutim vendi solilis quotannis de-

bito?, assignaverint, et insuper in loca

presbylerorum praediclorum pio tempore

defunclorum alios presbyteros antianos

succedere debere statuerint , cum aliis

pactis et condilionibus licilis el boneslis,

proul in conclusione capitulari desuper

emanala uberius dicitur contineri:

§ 3. Nobis propterea iidem exponenles

el clerus liumiliter supplicari fecerunt, ut

conclusioni capitulari buiusmodi, prò fir-